

Stanowisko nr 1 /2014 Rady Krajowej Sekcji Pożarnictwa NSZZ"Solidarność"

ws. braku zaplanowanego wzrostu środków w budżecie państwa na pokrycie kosztów inflacji w latach 2009-2014 dla strażaków oraz pracowników cywilnych Państwowej Straży.

Krajowa Sekcja Pożarnictwa NSZZ" Solidarność" oczekuje od Ministra Spraw Wewnętrznych niezwłocznego i skutecznego działania w zakresie zapewnienia wzrostu funduszy na wynagrodzenia w jednostkach organizacyjnych Państwowej Straży Pożarnej na 2015 rok.

Krajowa Sekcja Pożarnictwa NSZZ "Solidarność" przypomina, że od sześciu lat zamrożony jest wzrost uposażeń z tytułu inflacji w Państwowej Straży Pożarnej.

Krajowa Sekcja Pożarnictwa NSZZ „Solidarność” zwraca uwagę, że brak zaplanowanych podwyżek oraz zamrożenie wzrostu wynagrodzeń z tytułu inflacji działa negatywnie zarówno na strażaków i pracowników cywilnych, ale również na struktury organizacyjne PSP. Utrzymanie takiej sytuacji prowadzi do:

- realnego obniżenia wartości wynagrodzeń w stosunku do wartości wynagrodzeń w roku 2009 o 20 % ;
- ograniczenia możliwości awansowych;
- zwiększenia liczby wakatów wykorzystywanych na pokrycie kosztów wynagrodzeń funkcjonariuszy oraz utrzymania jednostek,
- zagrożeniem naruszenia przez kierujących jednostkami organizacyjnymi PSP dyscypliny finansów publicznych, z uwagi na występujące obligatoryjne wzrosty wysokości uposażeń.

Sytuacja taka powoduje bardzo dużą frustrację i niezadowolenie wśród strażaków i pracowników cywilnych – szczególnie przy zwiększonym poziomie inflacji.

Ponadto oprócz stosownego wzrostu funduszu wynagrodzeń, przyszłoroczny budżet powinien przewidywać wzrost środków na wydatki związane z odpłatnością za służbę powyżej normy czasu służby, tak aby możliwe było zwiększenie wskaźnika rekompensaty co najmniej do poziomu 100 %.

Krajowa Sekcja Pożarnictwa NSZZ "Solidarność" ostrzega, iż brak zaplanowania środków finansowych w budżecie na rok 2015 spowoduje rozważenie przez Radę KSP „Solidarność” podjęcia wszelkich przewidzianych prawem działań do Akcji Protestacyjnej łącznie.

Wiceprzewodniczący
Krajowej Sekcji Pożarnictwa
NSZZ"Solidarność"

Leszek Błaszczuk

Przewodniczący
Krajowej Sekcji Pożarnictwa
NSZZ"Solidarność"

Robert Osmycki

